INDICAÇÃO Nº
1482
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao órgão competente necessário, a doação de um veículo “Kombi” (ou similar), para ser utilizado no transporte de pacientes que necessitem deste serviço, no município de Cabreúva.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à Secretaria Municipal de Cabreúva, que relata a necessidade de oferecer aos munícipes que estejam recebendo atendimentos e tratamentos de saúde, um meio de transporte, pois, em muitos casos a locomoção destes pacientes é muito difícil e delicada, exigindo por parte da Secretaria uma estrutura da qual não dispõe, que é um veículo adequado a este fim.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Menuchi - PSB

SPL - Código de Originalidade: 660353 080606 1414